


Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 4/2024, 1. 4. 2024
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

MUZEUM SEDMDESÁTILETÉ

26. února 1954 Rada ONV v Tachově schválila 
návrh na zřízení Okresního vlastivědného 
muzea se sídlem v bývalém františkánském 
klášteře. První nelehké roky existence 
jsou popsány ve sborníku muzea z roku 
2015. Katastrofální stav začala napravovat 
až v roce 1959 nová ředitelka Miroslava 
Halová. Ta zahájila v Tachově ve skromných 
podmínkách skutečně profesionální muzejní 
práci a naplňovala tak, jako její souputníci 
i následovníci, mezinárodní definici muzeí. 
Podle této definice jsou muzea institucemi, 
které sbírají hmotné doklady vývoje přírody 
a společnosti a tyto předměty odborně 
zpracovávají. V případě muzea v Tachově jde 
o sbírkové předměty pocházející z regionu okresu Tachov.

Dnes muzeum eviduje 26 979 čísel sbírkových předmětů. Řada čísel označuje soubory. Expozice 
a výstavy tedy ukazují a depozitáře ukrývají bezmála 40 tisíc jednotlivých předmětů a jejich počty 
každoročně narůstají.

Muzea, také to tachovské, vykonávají tedy vědeckovýzkumnou činnost. Vědecky začala v muzeu 
pracovat paní Halová a v oblasti přírodovědné od roku 1967 po několik desítek let RNDr. Pavel Řepa. 
Po nich i další zaměstnanci. Za tu dobu muzeum řešilo a řeší více než sto výzkumných úkolů, z nich 
mnohé po několik (někdy i desítek) let. Archeologové působí v Tachově od roku 2003 a provedli 550 
záchranných výzkumů. Aby byla definice naplněna, je nutné výsledky práce prezentovat veřejnosti. 
Děje se tak mnoha formami. Například odborní pracovníci píší články do různých publikací. Zde 
je důležité připomenout, že v roce 1967 začalo muzeum vydávat vlastní sborník. V roce 2023 vyšlo 
jeho již 38. číslo. K prezentační činnosti patří tvorba expozic a výstav.

Jako v každém muzeu, i v tom tachovském, jsou to jak výstavy z vlastní tvorby, tak zapůjčené. Od počátku 
muzea dosud jich bylo zpřístupněno 450. Přednášky, programy pro veřejnost i školy již spočítat nelze. 
Určitě je však nutné zmínit, že muzeum vrátilo do ulic Tachova Masopust, Vynášení Morany, v létě 
pořádá Barokní slavnost a na podzim Noční prohlídky. Všechno to dělají zaměstnanci muzea (a jejich 
součet za dobu existence jde do desítek), jimž bych chtěla za jejich práci velmi poděkovat. A všechno 
to děláme pro naše návštěvníky. Od roku 1965 jejich počty evidujeme a tak víme, že do konce roku 
loňského jich bylo více než 300 000. Přeji tedy muzeu, aby i nadále tyto počty rostly a návštěvníkům, 
aby muzeum a jím pořádané aktivity rádi navštěvovali.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesa v Tachově p.o.

Zadní strana obálky:
Jihozápadní část tachovského 
náměstí na kolorované pohlednici 
z roku 1914.
Pohlednici poskytl Mgr. et Mgr. Jan Straka

Přední strana obálky: Foto: Ivana Štroblová
Ve fotografii hledejte schovaného lvíčka.

Autor fotografie je Petr Janík.



1

JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA NA SVÉM 
ZASEDÁNÍ DNE 5. 2. 2024

 – Vzalo na vědomí zprávu o činnosti Městské 
policie Tachov za rok 2023.

 – Schválilo poskytnutí finančního daru z roz-
počtu města na rok 2024 ve výši 20 000 Kč 
Stodské nemocnici, a.s.

 – Schválilo poskytnutí finančního daru z roz-
počtu města na rok 2024 ve výši 350 000 
Kč Domácímu hospici Západ, z.s., se sídlem 
náměstí Republiky 70, Tachov.

RADA MĚSTA NA SVÉ 31. SCHŮZI 
DNE 12. 2. 2024

 – Schválila zřízení 3 věcných břemen spočí-
vajících v právu uložení elektrické přípojky, 
provozování vodovodního řadu, kanalizační-
ho řadu a dešťové kanalizace na pozemcích 
města.

 – Schválila uzavření dohod o přičlenění ho-
nebního pozemku s honebními společenstvy 
Lom u Tachova, Tisová a Neblažov.

 – Uložila majetkoprávnímu odboru MěÚ Ta-
chov vydávat (popř. prodlužovat stávající) po-
volení a výjimky opravňující k vjezdu a stání 
motorových vozidel v prostoru rekreačního 
území Kumpolec za poplatek 300 Kč za 1 po-
volení/rok. 

 – Schválila zvýšit od 1. 4. 2024 nájem neby-
tových prostor pro rok 2024 o míru inflace 
stanovenou Českým statistickým úřadem 
ve výši 10,7% vyjádřenou přírůstkem průměr-
ného ročního indexu spotřebitelských cen, 
s výjimkou nájemních smluv, u kterých došlo 
v r. 2023 k navýšení nájemného dohodou.

 – Schválila uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo, 
u které je předmětem výroba audiovizuálních 
děl pro město Tachov se Západočeskou 
kabelovou televizí s.r.o., Mariánské Lázně. 

Předmětem dodatku je specifikace rozsahu 
zpravodajství a cena, která činí 302 500 Kč 
včetně DPH za čtvrtletí.

 – Vzala na vědomí termín konání zápisu 
dětí do prvních tříd k plnění povinné škol-
ní docházky do základních škol v Tachově 
pro školní rok 2024/2025. Zápis proběhne 
v pátek 12. dubna 2024, v době od 13.00 
do 17.00 hodin. 

 – Schválila cenovou nabídku ve výši 897 700 
Kč bez DPH na zpracování dokumentace pro 
stavební povolení - provedení průzkumu ob-
jektů, zaměření příslušných prostor a digita-
lizaci pro projekt vybudování fotovoltaických 
elektráren na určených objektech ve vlastnic-
tví města od firmy SPIRAL spol. s r.o., Planá. 

RADA MĚSTA NA SVÉ 32. SCHŮZI 
DNE 26. 2. 2024

 – Udělila souhlas k užívání pozemku 
č. 3453/8 v k. ú. Tachov dne 11. 5. 2024 
v době od 9.30 do 14.00 hod. při pořádání 
sportovní akce „Vysoká třikrát jinak“.

 – Schválila výpůjčku nebytových prostor o vý-
měře 63,41 m² na adrese Tachov, nám. Re-
publiky 70 v přízemí budovy Domácímu hos-
pici Západ, z.s., za účelem rozšíření provozu 
služeb Domácího hospice Západ, z.s.

 – Projednala zápis z jednání bytové komise 
ze dne 14. 2. 2024 a pronajala 6 uvolněných 
bytů ve městě.

 – Schválila nabídku Ing. arch. Štěpána Janů, 4 
BUILDINGS STUDIO, na návrh spolupráce 
pro pozici externího konzultanta městského 
urbanismu a architektury.

 – Vzala na vědomí termín konání zápisu dětí 
do mateřských škol zřizovaných městem Ta-
chov na období školního roku 2024/2025. 
Zápis proběhne na všech mateřských 
školách ve čtvrtek 2. května 2024, v době 
od 10.00 do 16.00 hodin.

Úplné znění usnesení zastupitelstva měs-
ta a rady města je k dispozici na webových 
stránkách města www.tachov-mesto.cz.



ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

2

79. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ TACHOVA 
A UKONČENÍ 2. SVĚTOVÉ VÁLKY

Pátek 19. dubna

18.30 hod. – PIETNÍ AKT V URNOVÉM HÁJI

19.00 hod. – LAMPIONOVÝ PRŮVOD
– sraz účastníků před budovou 
Městského úřadu – Hornická 
1695

19.30 hod. – odchod od bývalého okresního 
úřadu k památníku na Mohyle

20.00 hod. – PIETNÍ AKT – u památníku obětí 
pochodů smrti na Mohyle

Neděle 21. dubna

10.00 hod. – PIETNÍ AKT NA PÍSTOVĚ
Odjezd z Tachova: autobus. nádraží v 8.55 hod.

Čtvrtek 2. května

13.30 hod. – PIETNÍ AKT– u památníku 
osvobození města americkou 
armádou

POVOLENKY K VJEZDU 
NA KUMPOLECKOU PŘEHRADU

Majetkoprávní odbor Městského úřadu v Ta-
chově vydává a prodlužuje povolenky k vjezdu 
na Kumpoleckou přehradu. Povolenka oprav-
ňuje k vjezdu a stání motorových vozidel v pro-
storu rekreačního území Kumpolec.

Poplatek za povolenku činí 300 Kč na jeden rok. 

Vlastník rekreačního objektu v tomto území 
má nárok na vydání jednoho povolení bezplatně.

Povolenky je možné zakoupit na majetkoprávním 
odboru u Daniely Krhounové, která sídlí ve 2. pa-
tře v kanceláři číslo 203. 

Povolenky se vydávají pouze:

– majitelům nemovitostí na rekreačním území 
Kumpolec.

– rybářům s platným rybářským lístkem.

Lesní, rybářská a myslivecká stráž si musí povolenku 
opatřit také, má ji ale zdarma.

Ing. Bc. Drahomíra Červinková
vedoucí majetkoprávního odboru MěÚ Tachov

ODBOR ŠKOLSTVÍ

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍD

Zápis dětí k plnění povinné školní docházky 
do tachovských základních škol proběhne 
v souladu s § 36 odst. 4 zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v pátek 
12. dubna v době od 13.00 do 17.00 hodin.

Tento termín a doba konání je stejný pro všechny 
tři základní školy zřizované městem Tachov, tedy 
pro Základní školu Tachov, Hornická 1325, 
Základní školu Tachov, Kostelní 583 a Základní 
školu Tachov, Zárečná 1540.

Zákonní zástupci dítěte předloží při zápisu 
rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného 
zástupce k ověření trvalého pobytu dítěte. 

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě 
k zápisu k povinné školní docházce.

Informace podá ředitelství jednotlivých škol.



3

DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov

Datum odběrů: 9. dubna a 23. dubna  
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
webové stránky: www.zlatacesta.cz

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

Je odpolední klub pro děti a mládež ve věku 
6–15 let.

Provozní doba je každý všední den 
13.00–16.00 hod. 

Bližší informace na e-mailu: mas@zlatacesta.cz,
tel. 373 700 801, 723 321 690.

Vstup zdarma

HERNIČKA PRO DĚTI

Otevírací doba: Po–Pá  9.00–11.30 hod. 
Možnost využití herny pro děti s komplet-
ním vybavením a se stálým personálním 
zajištěním.

Kontakt: tel. 373 700 804.

Vstupné 30 Kč

Čtvrtek 4. dubna v 10.00 hod.
společenský areál Mže

DISKUSNÍ POŘAD 
SE STAROSTOU MĚSTA

Sto dvacet mladých lidí z Tachova – žáků a stu-
dentů tachovských škol se svými názory na dění 
ve městě – z očí do očí proti starostovi města.

Výměna a obhajoba názorů, řízená diskuse na li-
bovolná témata ze života a dění našeho města 
– sport, kultura, bydlení, služby, volný čas, bez-
pečnost apod.

Mgr. Josef Kožnar
vedoucí odboru školství MěÚ Tachov

Sobota 6. dubna od 9.30 hod.

UKLIĎME TACHOV

Město Tachov a Vodácký oddíl Tachov spo-
lečně pořádají akci Ukliďme Tachov, která je 
součástí celorepublikového projektu Ukliďme 
Česko.

Uklízet se bude řeka Mže ve městě a její okolí 
a další předem vytipované lokality v Tachově.

Program:

9.30 hod. – sraz dobrovolníků pro úklid řeky 
Mže a okolí – u mostu ve Světcích.

10.00 hod. – sraz dobrovolníků pro úklid vybra-
ných lokalit ve městě – před budovou bývalého 
okresního úřadu (ulice T. G. Masaryka).

10.00–13.00 hod. – úklid lokalit – 1) rokle – 
Lidl – Mohyla, 2) Tesco – okolí vlakového ná-
draží, 3) Luční ulice (areál bývalé slepičárny), 
4) u křížku – Vilémovská ulice.

13.00 hod. – areál vodácké loděnice u Mine-
rálky – doprovodný program, posezení u ohně, 
opékání špekáčků a volná zábava. Kytary a zpěv 
u ohně vítány.

Pro dobrovolníky budou připravené pytle a ru-
kavice na úklid. Každý, kdo se zapojí do úkli-
du, dostane na loděnici špekáček a pití (pivo 
nebo limo) zdarma.

Bližší informace na facebookové události: 
Ukliďme Tachov 2024.



4

Pátek 5. dubna 17.00–22.00 hod.

TACHOVSKÁ BOBULE

23. ročník tradiční soutěže o nejlepší domácí 
víno, kde soutěžící jsou zároveň hodnotiteli. 
Účastníci s sebou donesou jeden litr vzorku do-
mácího vína vytvořeného z produktů vzrostlých 
na okrese Tachov. Více informací na e-mailu: 
brunomjar@gmail.com.

Soutěžní poplatek 200 Kč

Středa 17. dubna 18.00–20.00 hod.

JARNÍ RELAXAČNÍ ODPOČINEK
S MANDALY

Máte chuť na relaxaci? Přijďte si vybarvit či vy-
ťupkovat mandaly. Při dobré kávě se zákuskem 
a povídáním se můžete uvolnit, vyčistit si hlavu 
a relaxovat nad vaším výtvorem.
Na akci je nutné se předem přihlásit, stačí poslat 
SMS na tel: 723 321 661.
Při nízkém počtu přihlášených se akce konat 
nebude.

Vstupné 50 Kč

Pátek 19. dubna 13.00–16.00 hod.

BOJOVKA S „NERFKY“

V odpoledním „klubíku“ Tachovského klubu 
otevřených dveří si můžeš zastřílet z dětské 
pistole Nerf. Připravené budou terče, dráha 
i týmy proti sobě. S sebou si vezmi vlastní „ner-
fku“ a 10 nábojů, pokud ji nevlastníš, půjčíme. 
Vhodné pro děti 6–15 let.

Vstup zdarma

Každá středa 17.00–18.15 hod.

GRAVID JÓGA S KÁŤOU

Jemný styl jógy, úleva při bolestech zad a krční 
páteře, otocích dolních končetin atd. Od ukon-
čeného prvního trimestru.
Kontakt: tel.: 728 353 612.

KRÁMEK U KATky
Prodej regionálních výrobků.
Je možné si zakoupit ručně vyráběné dekorace, 
bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky, 
výrobky uměleckého kováře a mnoho dalšího.

Otevírací doba: úterý a čtvrtek 15.00–17.00 hod.
V případě potřeby volejte na tel. číslo: 775 418 782.

Pokud není uvedeno jinak, akce se kona-
jí v objektu komunitního centra v Tachově 
v Pivovarské ul. (bývalá Rybena).

KLUB ZDRAVÍ

Úterý 2. dubna v 18.00 hod. 

JARNÍ JÍDELNÍČEK 
ANEB BYLINY V LÉČBĚ I PREVENCI

S přechodem zimy do jara se mění i funkce na-
šeho těla - prodloužení světlé části dne mění bio-
rytmy, mění se i naše psychické nastavení a k re-
generaci organismu je vhodná i změna stravy. 

Jak v tomto směru získat a obnovit svoji energii 
po zimním období?

Proč potřebujeme dodat přirozené vitamíny, 
minerály a živiny našemu tělu, které nám v zimě 
chyběly a kde je nacházíme? O všech těchto 
aspektech a dalších možnostech k posílení 
zdraví po zimním období se dozvíte v průběhu 
besedy.

Přednáší MUDr. Jana Krynská, emeritní pri-
mářka plicního oddělení ve Zlíně a revizní lékař-
ka VZP.

PŘIPRAVUJEME
Úterý 7. května v 18.00 hod.

MLÉKO – IDEÁLNÍ POTRAVINA?
Opravdu je mléko ideální potravina? A je kravské 
mléko dobré pro náš organismus?
Pokud ho vyřadíme z jídelníčku, nebude nám 
scházet vápník, a kde jej tedy získáme?

Přednáší MUDr. Olga Libotovská,
lektorka zdravého životního stylu.

Není-li uvedeno jinak, akce se konají v objek-
tu komunitního centra v Tachově, ul. Pivovar-
ská 281.
Informace, dotazy, připomínky: Ing. Josef Svoboda, 
e-mail: svoboda.jos@email.cz, mobil: 723 750 383.



5

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz
předprodej vstupenek www.kulturnitachov.cz

SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: sobotní studium Bible.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu 
z Bible. Program pro děti zajištěn – dětská sobotní 
školka.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb v dubnu 
(v tomto čtvrtletí studujeme Písmo – VELKÝ SPOR):

 6. 4. – Nejstarší konflikt
13. 4. – Láska nebo sobectví? 
20. 4. – Světlo svítí ve tmě
27. 4. – Stát na straně pravdy

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov). 
Aktuální informace naleznete 
na https://sbory.casd.cz/tachov nebo volejte 
na číslo: 739 345 675.

ONLINE PŘEDPRODEJ VSTUPENEK

Vstupenky na představení a akce pořádané 
MKS Tachov, je možné zakoupit online na webo-
vých stránkách www.kulturnitachov.cz.

DIVADELNÍ NABÍDKA – NOC S OPEROU

Městské kulturní středisko Tachov připravuje 
dva autobusové zájezdy do lochotínského 
amfiteátru v Plzni na velkolepou divadelní 
open-air podívanou – NOC S OPEROU.

Obě představení začínají od 20.30 hod.

Úterý 25. června – DRACULA
Nejúspěšnější český muzikál Dracula od autorů 
Karla Svobody, Zdeňka Borovce a Richarda 
Hese.

Pátek 28. června – LIBUŠE
Opera Bedřicha Smetany.

Předběžný zájem a podrobné informace 
v IC na náměstí, nebo ne tel.: 374 630 000.

Autobusový zájezd na muzikál Dracula a operu 
Libuše bude vypravený jen při dostatečném 
počtu zájemců.

Středa 3. dubna v 18.00 hod.
kinosál Mže

KLENOT V LESE
Premiéra filmu Rudolfa Tomšů o nově oprave-
né jízdárně ve Světcích.

V úvodu večera návštěvníci uvidí 43 let starý film 
„Vždycky tu byla“ od kameramana Rudolfa Tom-
šů, který možná přispěl k záchraně této jedineč-
né památky.

Vstupné dobrovolné

Pátek 5. dubna v 19.00 hod.

Divadlo J. K. Tyla v Plzni

LA CLEMENZA DI TITO
Divadelní předplatné skupiny VD4.

Opera Wolfganga Amadea Mozarta o římském 
císaři Titovi. Autor operu napsal pro slavnosti 
spojené s korunovací Leopolda II. za českého 
krále, a opera zazněla poprvé 6. září 1791 v praž-
ském Stavovském divadle.

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 17.30 hod.
autobus. zastávka Plzeňská ul. 17.35 hod.
autobus. zastávka Nová Hospoda roz. 17.50 hod.
Více informací na tel.: 774 744 830.



6

Neděle 7. dubna v 16.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla v Plzni

VĚC MAKROPULOS
Opera – divadelní předplatné skupiny SVOZY 
(DJKT).
Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 14.30 hod.
autobus. zastávka Plzeňská ul. 14.35 hod.

Pondělí 8. dubna v 18.00 hod.
kinosál Mže

TACHOVSKÉ KAPELY 
A HUDEBNÍ SKUPINY

Pořadem provedou bývalí i současní členové 
hudebních kapel a skupin.

Hlavní moderátor Petr Hošek.

Cyklus promítání starých fotografií připravili 
pánové Aleš Santner a Slavomír Kozák.

Repríza promítání, které se konalo 
v úterý 27. února.

Vstupné 50 Kč

Pátek 12. dubna v 18.00 hod.
kinosál Mže

EXPEDIČNÍ KAMERA

Již po čtrnácté zveme všechny cestovatele, 
dobrodruhy, sportovce i milovníky přírody 
na Expediční kameru. Mezinárodní filmový fes-
tival Expediční kamera je největší cestovatelská 
a outdoorová akce v ČR. Tento unikátní projekt 
přinese nejlepší filmy sezóny z celého světa. 

V letošním roce především exkluzivně novinku 
s lezcem Adamem Ondrou nebo nový film 
Mirka Haluzy z Amazonie.

Vstupné dobrovolné

Sobota 13. dubna od 20.00 hod.
společenský sál Mže

ZÁVĚREČNÝ PLES 
TANEČNÍHO KURZU

Závěrečný ples tanečního kurzu pro pokročilé 
a nejen mladé. 
K tanci a poslechu zahraje Taneční orchestr 
Timbre Music kvintet.
Vstup pouze ve společenském oblečení.

Vstupné 290 Kč

Neděle 14. dubna v 19.00 hod.

kinosál Mže

ŠEST V TOM

Divadelní představení uvádí Agentura Snů.

Manželé Rogers a Daisy Braunovi se shodou 
okolností dostanou do tíživé životní situace. 
Za každou cenu potřebují peníze, stejně jako 
jejich rodinný přítel kameraman Alan Barker. 
Jak se ale od pomyslného dna odrazit? Přijdou 
na spásný nápad. Založí si Seznamovací 
agenturu DAR. Následující, divácky vděčné 
situace ukazují, proč Šest v tom patří už několik 
let mezi nejlepší současné komedie. Dialogy 
ostré jako bič a vtip nenechají diváky ani na chvíli 
vydechnout. Vkusně a nevulgárně zpracovaná 
komedie nabitá humorem, přináší nejen mnoho 
vtipných scén, ale i nečekaný příběh lásky 
a překvapivý happy-end.

Hrají: Jaroslav Sypal, Petr Vojnar, Eva Hráská, 
Jaroslava Stránská a Slávek Boura.

Vstupné 320 Kč

Pondělí 15. dubna v 18.00 hod.

kinosál Mže

1. FILMOVÝ VEČER
„MĚLI JSME DOMA KAMERU“

Při příležitosti výročí založení MKS Tachov jsme 
připravili filmový večer Klubu filmových amatérů. 
Klub vznikl v roce 1986 a členy byli František 
Soukup, Rudolf Tomšů, Milan Kraft, Petr 
Karban, Jan Prášek, Karel Pácal, Vlastimil Vlček 
a mnozí další. Tvořili filmy dokumentární, hrané, 
reportáže, animované. 

V programu filmového večera uvidíte snímky 
filmaře Františka Soukupa – Masopust 2010 
a Z pekla štěstí II., ve kterém hraje téměř celý 
Tachov a také Karel Gott a film „Šou ve Mži“, 
který natočil nejdříve Petr Karban a pak v roce 
2023 také Jan Prášek s Marií Mirtlovou. 
Úvodním slovem provede Kamila Bočková.

Vstupné dobrovolné



7

Středa 17. dubna 9.00–16.00 hod.

společenský areál Mže

NEJMILEJŠÍ KONCERT
Dětský domov Tachov srdečně zve veřejnost 
na XXXI. přehlídku zájmově umělecké 
činnosti dětí z dětských domovů Plzeňského 
a Karlovarského kraje.

Návštěvníci se mohou těšit na sólový i skupinový 
zpěv, hudební skupiny, hru na hudební nástroje, 
vystoupení folklorních skupin, klasický nebo mo-
derní tanec, muzikál, umělecký přednes, malé 
jevištní formy i výtvarné práce.

Vstupné zdarma

Pátek 19. dubna – sobota 20. dubna
společenský areál Mže

PAF TACHOV 2024

Svaz českých potápěčů pořádá 45. ročník 
Mezinárodního festivalu potápěčských filmů, 
fotografií a dětské výtvarné tvorby.

Festivalový program:

Pátek 19. dubna – společenský areál Mže
8.00–12.00 hod. – Projekce festivalových filmů 
a přednáška pro žáky tachovských škol.

20.00 hod. – I. projekční blok potápěčských 
a cestopisných filmů.

Pátek 19. dubna – Muzeum Českého lesa 
v Tachově
18.00 hod. – Vernisáž autorské výstavy fotografií 
Kláry Kašparové.

Sobota 20. dubna – společenský areál Mže

9.00 hod. – II. projekční blok potápěčských 
a cestopisných filmů a přednášek.

10.00–15.00 hod. – Namaluj svoji fotografii. 
Dětská výtvarná dílna. Děti dle svého výběru 
namalují či vymodelují dílo na základě inspirace 
z vystavených soutěžních fotografií. Kresby 
budou ještě tentýž den vyhodnoceny a úspěšným 
autorům v 15.30 hod. předána ocenění.

13.00 hod. – III. projekční blok potápěčských 
a cestopisných filmů a přednášek.

20.00 hod. – POTÁPĚČSKÁ VESELICE 
– pro plavce, neplavce i mořeplavce.

Podrobný program festivalu PAF Tachov 2024 
najdete na webových stránkách www.paftachov.cz 
a v zadní části Tachovských listů.

Neděle 21. dubna v 15.00 hod.

společenský sál Mže

SEJDEME SE NA TANEČKU
Taneční a společenské odpoledne nejen 
pro seniory.

K tanci a poslechu zahraje dechová hudba 
Rozmarýnka. Malá dechová kapela Rozmarýnka 
má široký a rozmanitý repertoár, zahrnující 
nejznámější písničky nejen z Moravy, ale také 
z Čech, a to v originálním znění bez úprav. 
Dechovka Rozmarýnka je z kraje vína a slivovice, 
z moravského Slovácka z okresu Uherské 
Hradiště. 

Vstupné 150 Kč

Pondělí 22. dubna v 19.00 hod.

kinosál Mže

DÍVČÍ VÁLKA
Dívčí válka je jednou z nejúspěšnějších a nej-
hranějších divadelních her. Její autor Franti-
šek Ringo Čech vsadil především na lehkost 
žánru, nadsázku, neotřelé téma děje a herec-
kém obsazení.

Přestože se jedná o veselohru, děj této komedie 
neobvykle začíná pohřbem kněžny Libuše. 
Právě ovdovělý kníže Přemysl, kolísající mezi 
smutkem po ztrátě milované ženy a radostí 
nad nově nabytou svobodou, se stává terčem 
útoků vdavekchtivé ctižádostivé Vlasty, která 
neváhá k dosažení svého cíle použít jakékoli 
prostředky. Kníže Přemysl však svou pozornost 
obrací spíše k půvabné Kazi, Libušině 
sestře, která, žel, již před časem spojila 
svůj život se statečným vladykou Bivojem… 

Hra přináší hluboký a analyzující pohled 
na příčiny a podstatu Dívčí války z naprosto 
nového zorného úhlu.

Hrají: Uršula Kluková, F. R. Čech, Petr Jablonský, 
Mojmír Maděrič, Roman Skamene, Milan David, 
Martha Olšrová, Petr Martinák, Nikol Votrubová 
a další.

Vstupenky lze zakoupit v předprodeji v IC 
na náměstí nebo na www.kulturnitachov.cz.

Vstupné 450 Kč a 390 Kč



8

Úterý 23. dubna v 18.00 hod.

společenský sál Mže

JARNÍ KONCERT

Koncert Tachovského dětského sboru.

V programu vystoupí všechna přípravná 
oddělení a hlavní sbor. 

Vstupné dobrovolné

Středa 24. dubna v 18.00 hod.

kinosál Mže

PROMÍTÁNÍ STARÝCH FOTOGRAFIÍ

Tachov – válečná léta 1938–1945
Tachov – ulice a budovy

Pořadem provede moderátor Pavel Sklenář.
Cyklus promítání starých fotografií připravují 
pánové Aleš Santner a Slavomír Kozák.

Vstupné 50 Kč

Pátek 26. dubna ve 20.00 hod.

společenský areál Mže

PLES HC TACHOV

K tanci a poslechu zahraje DM Band Planá. 

V ceně vstupenky drobné občerstvení a malý dárek.
Vstupenky v předprodeji na www.kulturnitachov.cz.

Vstupné 380 Kč

Úterý 30. dubna od 15.00 hod.

zahrada Muzea Českého lesa

FILIPOJAKUBSKÁ NOC
ANEB REJ ČARODĚJNIC

Zábavný program pro děti, rodiče, malé 
i velké, čarodějnice i čaroděje.

Těšit se můžete na hry, soutěže, muzejní věštírnu, 
zdobení máje, přehlídku vystoupení zájmových 
oborů DDM Mraveniště Tachov a ZUŠ Tachov, 
hudbu a opékání špekáčků a občerstvení.

V 17.00 hodin zapálíme čarodějnici na hranici 
a od 17.10 hodin zahraje k tanci a poslechu 
oblíbená country kapela OBNOŠENÁ VESTA.

Čarodějnické kostýmy jsou vítány.
Akce se koná ve spolupráci s Muzeem Českého 
lesa v Tachově. Vstupné 50 Kč

VÝSTAVA 50 LET MKS TACHOV 

Výstava mapuje založení a činnost Městského 
kulturního střediska Tachov v uplynulých pade-
sáti letech. Součástí výstavy jsou dokumenty, 
fotografie, plakáty, pozvánky na kulturní akce, 
novinové články, a vystavena je také promítací 
technika. 

Výstava je k vidění ve vstupní chodbě a foyer 
společenského areálu Mže. 

Výstava potrvá do 25. listopadu.

POZNEJTE PRÁCI MKS TACHOV

Zapojte se do soutěže, kterou jsme vyhlásili 
v rámci výročí založení MKS Tachov, a získejte 
zajímavé ceny. Každý zájemce si může v infocen-
tru vyzvednout hrací kartu, na které najde osm 
políček označujících místa a události, které bě-
hem trvání soutěže navštíví (koncert, divadelní 
představení, informační centrum, zámek, jízdár-
nu...). Po návštěvě akce dostane do hrací karty 
razítko.

Po orazítkování všech políček odevzdá vyplněnou 
kartu v infocentru (nejpozději do 5. prosince) 
a následně budou vylosováni výherci.

1. cena – 2 vstupenky na vánoční koncert 
v jízdárně.

2. a 3. cena – 2 vstupenky na vybrané divadelní 
představení v kinosále Mže.

4.–7. cena – 2 vstupenky na vybranou 
kinoprojekci v Tachově.

8.–10. cena – kniha.



9

PŘIPRAVUJEME

Čtvrtek 2. května v 19.00 hod.

kinosál Mže

DÁREK K NAROZENINÁM

Pseudoerotická fraška divadelního souboru 
Žlutičan od autora Jaromíra Břehového.

O tom, co se může stát, když si dvě postarší 
dámy předplatí služby gigola.

Délka představení je 70 minut bez přestávky.

Vstupné 150 Kč

Pátek 10. května ve 20.00 hod.

společenský areál Mže

RETRO DISKOTÉKA
S DJ MILOŠEM SKALKOU

Jako předskokan se představí DJ JUA z Tacho-
va a poté už převezme mixážní pult legendár-
ní DJ Miloš Skalka.

Profesionální DJ a rozhlasový moderátor Miloš 
Skalka je zkušeným matadorem československé 
diskotéky s osobitým a nezaměnitelným proje-
vem. Své posluchače baví už déle než padesát 
let, což vyžaduje opravdu velké hudební srdce. 
Těšit se můžete na originální uvádění písniček, 
představování interpretů a vtipné glosy situací 

na tanečním parketu. Jeho výhodou je znalost 
nejednoho českého a zahraničního zpěváka či 
hudebníka, které zná osobně.

Retro oblečení ve stylu 60.–90. let vítáno.

Vstupné 150 Kč

Pondělí 13. května v 18.00 hod.

kinosál Mže

2. FILMOVÝ VEČER
„MĚLI JSME DOMA KAMERU“

Při příležitosti výročí založení MKS Tachov 
jsme připravili druhý filmový večer s názvem 
„Měli jsme doma kameru“. V programu uvidíte 
projekci krátkých filmů kameramana Rudolfa 
Tomšů a Františka Soukupa. Pořadem provede 
Rudolf Tomšů. 

Vstupné dobrovolné

Pátek 24. května v 18.00 hod.

kinosál Mže

PROMÍTÁNÍ STARÝCH FOTOGRAFIÍ

Cyklus promítání starých fotografií připravují 
pánové Aleš Santner a Slavomír Kozák.

Vstupné 50 Kč

KINO

INFORMACE PRO NÁVŠTĚVNÍKY KINA
Nabídku dubnových filmových novinek, včetně 
podrobného programu, termínů a časů projekcí, 
najdete na: 

 – výlepových plochách
 – www.mkstc.cz
 – www.kulturnitachov.cz

 – FB Městské kulturní středisko Tachov
 – IG tachovskakultura

Bližší informace k filmovým projekcím: 
e-mail: resetka@mkstc.cz, tel.: 608 569 899.



10

BIO SENIOR
Bio Senior nabízí divácky úspěšné filmy 
vybrané s ohledem na starší věkovou 
kategorii. 

Projekce jsou určeny NEJEN pro seniory, 
za snížené vstupné.

Středa 10. dubna v 10.00 hod.

Francie, VB

ZÁSAH ŠTĚSTÍM

Fanny a Jean působí jako naprosto dokonalý 
pár. Mají vše, o čem ostatní sní a navíc se zdá, 
že jsou do sebe zamilovaní stejně, jako když 
se poprvé setkali. Vše ale změní jedno náhodné 
setkání. Když Fanny potká Alaina, svého býva-
lého kamaráda ze střední, bezděčně propadá 
jeho neodolatelnému šarmu. Její pocit štěstí 
a poklidu v idylickém manželství dostává trhliny. 
A s každou další schůzkou jsou si s Alainem bliž-
ší a bližší…

Hrají: Lou de Laâge, Niels Schneider, Melvil 
Poupaud, Valérie Lemercier, Yannick Choirat 
a další.

Komedie, drama, romantický. 93 min.
Zvýhodněné vstupné 70 Kč

(v rámci nabídky BIO SENIOR) 

BABY BIO
Dopolední představení jsou určena rodi-
čům s malými dětmi, třeba i v kočárku. 
Speciální projekce se sníženou hladinou zvu-
ku a částečným osvětlením nabízejí útulnou 
atmosféru pro děti, ale zároveň dávají rodi-
čům prostor věnovat se jak filmu, tak dětem. 

Čtvrtek 25. dubna v 10.00 hod.

Brazílie, Indie

NOEMOVA ARCHA

Jak je všem známo, na Noemovu archu mohl 
pouze jeden sameček a jedna samička každého 
druhu. Ale co když se o této tajné události do-
zvědí dva myšáci a ani jeden z nich se nehodlá 
vzdát svého místa? Vini a Tito jsou nerozluční 
parťáci, hudebníci do nepohody, kteří nemají 
v plánu se utopit. S pomocí důvtipného švába 
a velkého množství štěstí se snad nesmělému 
básníkovi Vinimu a okouzlujícímu kytaristovi Tito-
vi podaří na Archu dostat a společně se prosadit 
mezi zvířátky všech velikostí a tvarů. Dokáží tito 
dva koumáci svou hudbou zlepšit náladu na lodi, 
na níž musí všichni společně přežít čtyřicet dní 
a čtyřicet nocí?

Animovaný, dobrodružný, muzikál. 95 min.
Mládeži přístupný. Zvýhodněná nabídka 70 Kč

(v rámci nabídky BABY BIO) 

12+

KNIHOVNA

ODPOLEDNÍ KLUBÍK PRO DĚTI

Středa 3. dubna 14.30–16.30 hod.
– deskové hry, hlavolamy, kvízy.
Středa 24. dubna 14.30–16.30 hod.
– kreativní dílnička.
Program v oddělení pro děti od 6 let.
Knihovna Tachov, oddělení pro děti připravuje 
první a poslední středu v měsíci zábavné odpo-
ledne u deskových her, odpoledne plné kvízů 
a hlavolamů nebo kreativní dílničku.

Počet míst je omezen. Prosíme o rezervaci míst 
na tel. 374 722 161 nebo osobně v knihovně.
Rezervace je možná max. den předem do 12.00 hod.

Dílnička je zpoplatněna částkou 50 Kč
(na nákup materiálu).

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé)  9.00–12.00 hod.
Půjčovna tel.: 374 722 161



11

Čtvrtek 4. dubna v 16.00 hod. 

AUTORSKÉ ČTENÍ 
S FRANTIŠKEM VENDLEM 

Zatím mu nevyšla žádná knížka, o to víc poezii 
miluje a tvoří. Přijďte si poslechnout tachovského 
amatérského básníka do naší knihovny. 

Vstupné zdarma

Úterý 9. dubna 10.00–12.00 hod.

DUBNOVÉ SETKÁNÍ 
PRO DOSPĚLÉ 

Pro návštěvníky pravidelného setkávání bude 
jako obvykle připravena ukázka nových knih. 
Dále si představíme knihy s dobrodružnou 
tématikou. Ani tentokrát nebudou chybět 
literární kvízy a hádanky.

Čtvrtek 11. dubna v 18.00 hod.
kinosál Mže

NORSKO – ZTRACENI MEZI FJORDY

Přednáška cestovatele Tomáše Kůdely.

Sychravé počasí, tříštící se vlny a silný vítr. 
Tak nás vítá severní Atlantik. Zklidní se teprve 
v hlubokých tmavě modrých fjordech, kde 
plachetnice pomalu proplouvá mezi útesy 
a domečky rozsetými po pobřeží.

Vstupné 100 Kč

Středa 17. dubna 16.00–17.30 hod.
konferenční sál areálu Mže

MOZKOVNA
Pro milovníky sudoku jsme připravili odpolední 
miniturnaj v této mozek procvičující disciplíně.

Vstupné zdarma  

Úterý 23. dubna 10.00—12.00 hod.

KREATIVNÍ DÍLNA 
PRO DOSPĚLÉ 
V dubnovém kreativním setkání si účastníci 
vyrobí originální výrobek. 

Vzhledem k potřebě nákupu materiálu prosíme 
o rezervaci míst na tel. 374 722 161 nebo 
osobně v knihovně. 

Tato tvořivá dílna je zpoplatněna částkou 80 Kč.  

„DEKAPRORADOST“

Městská knihovna Tachov vyhlásila pokra-
čování projektu háčkování a pletení hřejivé 
deky, tentokrát pro klienty Domácího hos-
pice Západ. Pokud máte chuť tvořit, můžete 
se až do 31. října zapojit do tohoto projektu. 
A jak to? Ze zbytků vlny nebo přízí upleťte nebo 
uháčkujte libovolným vzorem čtverce 20x20 cm. 
Tvořit můžete z pohodlí svého domova. Své vý-
robky pak odneste do knihovny. My z nich se-
stavíme a ušijeme deky nebo plédy, které zahřejí 
a snad i udělají radost klientům hospice. Kdo 
chce, může své díly sám sešít tak, aby vznikl 
obdélník (7x3 čtverce). Děkujeme všem, kteří 
se do projektu zapojí.

SEMÍNKOVNA – ZELENÝ BAZAR
Návštěvníci knihovny mají možnost si z našich 
zásobníků vybrat osivo nebo sazeničky rostlin 
pro svoji potřebu. Budeme také rádi za vaši na-
bídku rostlinek. Věříme, že Semínkovna i Zelený 
bazar přinese radost ze sdílení a pěstování rost-
lin. Semínkovna i Zelený bazar jsou pro návštěv-
níky přístupné v provozních dobách knihovny.

PŘIPRAVUJEME

Pondělí 27. května 9.00–13.00 hod.
konferenční sál areálu Mže

DIGITÁLNÍ ODYSEA V KNIHOVNÁCH

Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kra-
je nabízí v rámci projektu Digitální odysea 
v knihovnách zdarma pro seniory 65+ čtyřhodi-
nový kurz: JAK NA CHYTRÝ TELEFON A TABLET.

Přihlásit se na kurz můžete v průběhu dubna 
v Knihovně MKS Tachov nebo na tel. č. 374 722 
161, e-mail: knihovna@mkstc.cz. Kurz je pouze 
pro 8 účastníků.

Bližší informace k nabídce kurzu v knihovně 
nebo v zadní části Tachovských listů.



12

Od 3. dubna je zámek po zimě 
opět otevřený pro veřejnost.

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Středa 17. dubna od 17.00 hod.
vernisáž výstavy

SPOLEČNĚ NA ZÁMKU

Výstava věnovaná Základní umělecké škole 
Tachov, která si v letošním školním roce 

ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí, úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena) 12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

JÍZDÁRNA

Světce, 347 01 Tachov
tel.: 778 530 554, 778 782 004
e-mail: voltr@mkstc.cz, info@jizdarnasvetce.cz
webové stránky: www.jizdarna-svetce.cz
otevírací doba:
středa–neděle 10.00–17.00 hod. 
polední přestávka  12.00–12.30 hod.

Komentované prohlídky začínají vždy
v 10.00, 11.30, 13.00, 14.30 a od 16.00 hod.

Každou neděli budou pořádány 
kostýmované prohlídky.

Pondělí 1. dubna 10.00–17.00 hod. 

ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ SEZONY 2024

Velikonoční kostýmované prohlídky jízdárny.

Začátky prohlídek vždy v 10.00, 11.30, 13.00 
a od 14.30 hod. 

Rezervace vstupenek v pokladně jízdárny 
na tel.: 778 530 554 
nebo e-mail: voltr@mkstc.cz.

Více informací k provozu jízdárny, historii, 
pořádaným akcím a vstupnému najdete 
na www.jizdarna-svetce.cz.

PŘIPRAVUJEME
 
Neděle 26. května v 15.00 hod.
jízdárna Světce

HRADIŠŤAN & JIŘÍ PAVLICA

Zahajovací koncert XXII. ročníku letního 
hudebního festivalu Dveře jízdárny dokořán 
2024. 

V nabídce MKS Tachov jsou vstupenky 
na jednotlivé koncerty i AB vstupenka na celý 
festival. 

Předprodej a rezervace v IC na náměstí 
nebo na www.kulturnitachov.cz. 
Bližší informace na e-mailu: maroszova@mkstc.cz. 

Vstupné 690 Kč

připomíná 70 let od svého založení, a která 
již 40 let sídlí v jednom z křídel tachovského 
zámku.

V rámci výstavy budou představeny a prezentovány 
všechny obory ZUŠ Tachov – výtvarný, hudební, 
taneční a literárně-dramatický. Součástí bude 
také interaktivní část pro malé i velké.

V rámci vernisáže vystoupí s kulturním programem 
žáci školy.

Výstava potrvá do 16. června.
Vstupné zdarma



13

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna

TACHOV A STROJ ČASU

GPS hra pro mobilní telefony. Zapojte vlastní 
znalosti kultury a historie Tachova a hledejte 
odpovědi v ulicích města. Hra pro skupiny 
i jednotlivce – pro jednu skupinu stačí jeden 
telefon, s tarifem mobilní data. A jak na to? 
Stáhněte si aplikaci ACTIONBOUND, naskenujte 
QR kód a vydejte se za úkoly podle šipek ve vašem 
mobilním zařízení. Start je v ul. K. H. Borovského, 
trasa je dlouhá přibližně jeden kilometr a zabere 
30 minu času. Kapacita hry je 100 hráčů.

Tým REVISu přeje hodně zábavy!

NABÍDKA INDIVIDUÁLNÍHO 
POČÍTAČOVÉHO KURZU (10 hod.)

6 000 Kč/kurz – při dvou osobách 3 000 Kč/os.

Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 
2 osoby. Náplň kurzu a konkrétní termíny budou 
přizpůsobeny požadavkům účastníka/ů – nutno 
zkonzultovat. Kurz se koná v prostorách REVIS.

Možné oblasti zaměření: základy práce na PC, 
program Word, Excel, PowerPoint, úprava obráz-
ků a fotografií.

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Středa 17. dubna v 16.15 hod.
kolonáda Mariánské Lázně

KOLONÁDNÍ KONCERT

Vystoupí hlavní sbor TDS Tachov.

Středa 17. dubna v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

SPOLEČNĚ NA ZÁMKU

Vernisáž výstavy na tachovském zámku věnovaná 
ZUŠ Tachov. Při vernisáži vystoupí žáci školy.

Pátek 19. dubna

PIETNÍ AKT

Vystoupení Tachovského dětského sboru a De-
chového orchestru mladých ZUŠ Tachov při 
pietním aktu a lampionovém průvodu, konaných 
při příležitosti ukončení 2. světové války.

Vystoupení Tachovského dětského sboru 
v urnovém háji začne v 18.30 hodin.

Lampionový průvod k památníku obětí pochodu 
smrti na Mohyle, vyjde za doprovodu Dechové-
ho orchestru mladých z ulice T. G. Masaryka 
(bývalý okresní úřad) od 19.30 hod.

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz



14

10. MUZEJNÍ AKADEMIE

10. ročník vzdělávacího cyklu pro účastníky 
od 12 do 100 let. Je možno se registrovat 
ke studiu a po absolvování nejméně 70% 
programu získat pamětní list a další ceny. Vítáni 
jsou však i neregistrovaní zájemci o jednotlivé 
přednášky.

Úterý 9. dubna v 17.30 hod. – 2. lekce

Téma: BOJE JANA ŽIŽKY V ZÁPADNÍCH  
 ČECHÁCH (1419–1424) 

pořádané k 600. výročí vojevůdcova úmrtí.

Přednáší: prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc.

Úterý 23. dubna v 17.30 hod. – 3. lekce

Téma: K PANTÁTOVI VEDOU DRÁTY

aneb proces elektrifikace Plzeňska 
pohledem památkové péče
(mimo jiné i o elektrárně F. Hanika v Plané).

Přednáší: PhDr. Jiří Chmelenský, NPÚ, 
 ÚOP v Praze 

MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Otevírací doba:
Pondělí – pátek 9.00–17.00 hod.
Sobota, neděle a svátky (platí do 30. 9.) 10.00–17.00 hod.
Velikonoční pondělí  zavřeno
Po předběžné domluvě možná změna v otevírací době.

Sobota 20. dubna v 15.00 hod.
náměstí

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 
PIVNÍ SEZONY 2024 

Vystoupení Dechového orchestru mladých 
při příležitosti zahájení pivní sezony Pivovaru 
Chodovar a tradičního koulení sudů z Bavorska 
do Chodovaru.

Úterý 23. dubna od 18.00 hod.
společenský sál Mže

JARNÍ KONCERT

Jarní koncert Tachovského dětského sboru. 

V programu vystoupí všechny přípravné sbory 
a hlavní sbor. 

Vstupné dobrovolné

Čtvrtek 25. dubna v 18.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

ŽÁKOVSKÝ KOMORNÍ KONCERT

Úterý 30. dubna 
zahrada muzea Českého lesa

FILIPOJAKUBSKÁ NOC 
ANEB REJ ČARODĚJNIC

Vystoupení žáků tanečního oboru pod vedením 
paní učitelky Iryny Chernychko u příležitosti 
Filipojakubské noci.

Vstupné 50 Kč

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku ZUŠ



15

Úterý 16. dubna v 16.30 hod.
Zahradní ulice 502, Tachov

MUZEUM V TACHOVĚ 70LETÉ 
SLAVNOSTNÍ ZPROVOZNĚNÍ BUDOVY 
502 v Zahradní ul.

Veřejnost si bude moci prohlédnout čerstvě zre-
konstruované prostory objektu budoucího mu-
zejního depozitáře. Rekonstrukci, která navrátila 
budově podobu exteriéru z doby, kdy sloužila 
jako továrna na zpracování perleti firmy Adler, 
financoval zřizovatel muzea – Plzeňský kraj.

Od 17.00 hod. přednáška Tachovští Adlerové, 
přednáší: Mgr. Jan Edl, SOkA Tachov.

Pondělí 22. dubna v 18.00 hod.
Zahradní ulice 502, Tachov

MUZEJNÍ KVÍZ

Při příležitosti 70. výročí založení muzea 
pořádá muzeum sérii kvízů.

Vítězný tým celé série získá cenu Miroslavy 
Halové. Cenu však získá i vítěz každého 
večera. Každý večer 40 otázek v 8 tématech 
o všeobecných znalostech z regionu okresu 
Tachov. Soutěží týmy o 2–6 hráčích. Počet týmů 
je omezen a je nutné se přihlásit nejpozději 
vždy den předem (v dubnu do neděle 21. 4. 
na odkazu: https://1url.cz/@muzejnikviz nebo 
do pátku 19. 4. na telefonu 374 722 171). 
Je možné absolvovat všechny termíny (22. 4., 
20. 5. a 3. 6.) nebo kdykoli přistoupit či přijít 
jen na některé. Akce s občerstvením a dobrou 
zábavou pro zvídavé a hravé se koná v bývalé 
továrně firmy Adler v Zahradní ulici č. p. 502. 

Všechna témata kvízu se vztahují k regionu 
okresu Tachov, ovšem nejen k historii.

Více informací na www.muzeumtachov.cz.

Úterý 30. dubna od 15.00 hod.
zahrada muzea

FILIPOJAKUBSKÁ NOC 
ANEB REJ ČARODĚJNIC

Zábavný program pro děti, rodiče, čaroděje 
a čarodějnice, z nichž jedna bude v podvečer 
upálena. Hry, soutěže, muzejní věštírna, zdobe-
ní máje, přehlídka vystoupení zájmových oborů 
DDM Mraveniště Tachov a ZUŠ Tachov, hudba 
a opékání špekáčků a občerstvení. Ve spoluprá-
ci s MKS a dalšími subjekty.

V 17.00 hodin zapálení čarodějnice. Od 17.10 
hodin zahraje kapela OBNOŠENÁ VESTA.

Vstupné 50 Kč

70 LET V KLÁŠTEŘE

Výstava fotografií k 70. výročí muzea.

Fotografie ukazují, jak se měnily interiéry, exte-
riéry i okolí bývalého františkánského kláštera, 
ve kterém muzeum od svého založení v roce 
1954 sídlí.

Výstava potrvá do 30. dubna.

FANDÍME RYBÁM

Výstava fotografií fotografky Kláry Kašparové 
je součástí programu Mezinárodního festivalu 
PAF Tachov. 

V rámci festivalového programu proběhne v pro-
storách výstavy v pátek 19. dubna od 18.00 
hodin setkání s autorkou fotografií.

Výstava potrvá do 30. dubna.

TRIENÁLE NEPROFESIONÁLNÍ 
VÝTVARNÉ TVORBY

Muzeum Českého lesa vyhlásilo po třech 
letech opět trienále neprofesionální výtvarné 
tvorby O cenu Franze Rumplera. Soutěžní 
kategorie: malba, kresba, grafika.



16

DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Neděle 14. dubna 10.00–13.00 hod. 
u jízdárny ve Světcích

BĚH MRAVENČÍ STEZKOU

3. ročník běžeckého závodu zařazeného 
do poháru mládeže Plzeňského kraje 2024.

Běh se bude odehrávat v okolí jízdárny ve Světcích.

Nutno se přihlásit online předem do 13. 4. 
na webových stránkách www.ddmtachov.cz. 

Informace: V. Mužík

Pátek 26. dubna 16.00–18.00 hod.
DDM a přilehlé okolí

SLET ČARODĚJNIC A ČARODĚJŮ

Informace: P. Popovová
Cena 100 Kč

OKRESNÍ KOLA 
PŘEDMĚTOVÝCH SOUTĚŽÍ

V průběhu dubna organizujeme tyto předmětové 
soutěže: matematika Z6, Z7, Z8, biologie D.

Více informací najdete na našich webových strán-
kách www.ddmtachov.cz.

Pro aktuální informace sledujte naše webové 
stránky www.ddmtachov.cz a Facebook.

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

Přihlásit se mohou neprofesionální výtvarníci 
od 16 let, každý autor smí přihlásit maximálně 
5 svých prací o rozměrech 100x100 cm v přípa-
dě, že je opatřena rámem, 100x70 cm v případě, 
že není zarámována. První práce zdarma, každá 
další se soutěžním poplatkem 100 Kč.

Propozice a přihlášky v muzeu 
nebo na www.muzeumtachov.cz.

Uzávěrka přihlášek je 14. dubna, 
vyhlášení výsledků 7. května. 

Adresa k doručení prací: Muzeum Českého lesa 
v Tachově, třída Míru 447, tel.: 374 722 171, 
e-mail: muzeum@tachov.cz.

Výstava zaslaných prací bude v Muzeu Českého 
lesa v Tachově k vidění od 7. května do 23. června.

PŘIPRAVUJEME

Sobota 4. května 8.00 hod.

VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU

Vycházka za ptactvem Tachova.

Sraz v 8.00 hodin před Muzeem Českého lesa 
v Tachově (třída Míru 447).

Úterý 7. května v 17.00 hod.
vernisáž

VÝSTAVA TRIENÁLE 
NEPROFESIONÁLNÍ TVORBY

Výstava a vyhlášení laureátů Trienále nepro-
fesionální výtvarné tvorby o cenu Franze 
Rumplera.



17

DOMÁCÍ
HOSPIC
ZÁPAD

Domácí hospic Západ, z.s.
nám. Republiky 70, 347 01 Tachov

Lucie Davidová, DiS., statutární zástupce tel.: 722 982 914
Monika Kotenová, ředitelka tel: 725 173 288

e-mail: hospic@hospiczapad.cz
webové stránky: www.hospiczapad.cz

PŘÍJEM DO PALIATIVNÍ PÉČE, 
ZÁPŮJČKY POMŮCEK A PORADENSTVÍ
tel.: 601 082 240, poradna@hospiczapad.cz
tel.: 725 033 250, vrchni@hospiczapad.cz
Osobní schůzky, příjmy do péče a zápůjčka 
pomůcek po předchozí telefonické domluvě: 
od pondělí do pátku v čase od 8.00–15.00 hod.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY 
DOMÁCÍHO HOSPICE ZÁPAD

Domácí paliativní péče, zdravotní služby, sociální 
poradenství pro klienty, jejich blízké i veřejnost, 

poradenství pro pozůstalé, psychosociální pod-
pora (psycholog, sociální pracovnice, kaplanka), 
půjčovna kompenzačních pomůcek a zdravot-
nických prostředků, osvěta pečujících osob.

Multidisciplinární tým: lékařky, zdravotní sestry, 
sociální pracovnice, poradkyně pro pozůstalé, 
psycholog, kaplanka.

Pro podporovatele je k dispozici účet: 
6169719309/0800. K bankovnímu převodu 
uveďte prosím poznámku „dar“.

SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu z.s. 
se představuje: SmeTu pro pořádání vzdělá-
vacích, kulturních, společenských, sportovních 
a dalších aktivit pro rodiny i širokou veřejnost. 
Chceme propojit místní organizace a aktivní 
obyvatele s cílem oživit městský život v Tachově 
a tvořit zde přátelské prostředí pro aktivní rodin-
ný život. Uvítáme dobrovolníky z řad široké 
veřejnosti.

Čtvrtek 25. dubna 9.30–17.00 hod. 
KAT Tachov, Pivovarská 2154

ŠIJEME SRDCEM
MAŇÁSKOVÉ LOUTKY PRO DĚTI
Staňte se dobrovolníkem a přidejte se k nám 
v rámci Dnů dobrovolnictví a zapojte se do šití 
maňáskových loutek pro děti. Tyto výrobky bu-
dou darovány do herny KATka v Tachově a další 
poputují do nemocnic a Klokánku. Účast na akci 
je dle vašich časových možností.

Bližší informace na tel.: 604 792 499, 
e-mail: spoleksmetu@gmail.com.

KREATIVNÍ VÝZVA
Spolek SmeTu, působí v Tachově teprve 
třetím rokem, přesto se stal nedílnou součástí 
veřejného života. Co pro vás spolek znamená? 
To můžete nakreslit, vyrobit, zrýmovat či jakkoliv 
znázornit ve výzvě s názvem “Vaše SmeTu”. 

Všechny vaše výtvory můžete nosit každý všední 
den mezi 13.00 a 16.00 hodinou do KATu, 
na adresu Pivovarská 2154, Tachov. Případně je 
lze poslat e-mailem na spoleksmetu@gmail.com.

Vaše výrobky budou vystaveny na našich 
narozeninách dne 25. května v zahradě Muzea 
Českého lesa a ty nejlepší budou samozřejmě 
odměněni.

Aktuální informace o jednotlivých akcích 
a projektech i vše o našem spolku se dozvíte 
na Facebooku a webových stránkách  
www.smetu.cz.

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu



18

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Pondělí 1. dubna v 10.00 hod.

VELIKONOČNÍ PONDĚLÍ
Po mši svaté bude následovat ruční kázání před 
kostelem, tedy tradiční pomlázka. A není to žert, 
ačkoliv tento den vychází na apríl.

Neděle 7. dubna v 10.00 hod.

BOŽÍ MILOSRDENSTVÍ
Při farní mši si věřící připomenou tajemství Božího 
milosrdenství a zdůrazní modlitbu Korunky k Bo-
žímu milosrdenství, kterou předala světu sestra 
Faustyna Kowalská při zjevení, které se jí dostalo. 

Neděle 21. dubna v 10.00 hod.

NEDĚLE DOBRÉHO PASTÝŘE
Přímluva za nová kněžská a řeholní povolání.

Středa 1. května v 18.00 hod.

MÁJOVÁ POBOŽNOST K PANNĚ MARII

Po večerní mši svaté se bude konat Májová po-
božnost. Zpívají se litanie k Panně Marii a modlí 
se zásvětné modlitby.

Čtvrtek 9. května v 8.00 hod.

SLAVNOST NA NEBEVSTOUPENÍ PÁNĚ

Pravidelné bohoslužby:
 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu

SEDMDESÁTKA
Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosférou 
je otevřen v úterý a středu od 12.00 do 15.00 hod.
a ve čtvrtek od 12.00 do 17.00 hod. Vstup volný. 

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V DUBNU:

  4. 4. – Rudolf Tomšů čte z nové knihy Radky 
Denemarkové Čokoládová krev

11. 4. – Jana Daněčková čte z knihy G. K. 
Chestertona Létající hospoda

18. 4. – Hana Šáchová čte z výběru povídek 
Otty Pavla

25. 4. – Petr Vaďura čte z knihy Hanyi 
Yanagihara Do ráje

Začátky v 19 hodin, občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz

NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBY ECM
(začátky v 10.00 hodin)

  7. 4. – káže Jakub Demčo

14. 4. – Tajemství Vzkříšení – závěr Lukášova 
evangelia

21. 4. – Hospodin je můj pastýř

28. 4. –  káže Vladimír Přenosil

Začátky nedělních bohoslužeb v 10 hodin, není-li 
uvedeno jinak. Vstup je volný.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky: www.umctachov.cz/.



19

OSTATNÍ
AKCE

Sobota 6. dubna v 15.00 hod.
kinosál Mže

BAMBULKOVÁ SHOW TACHOV
Ahoj děti! My jsme Kája a Bambuláček. Kamarádská 
culíkatá holka a malý zlobivý kluk s modrou bambulí, 
který pochází z malé vesničky jménem Bambulkov. 
Hrajeme si, tancujeme, zpíváme, poznáváme svět 
a se svojí vlastní hudební show koncertujeme 
po celé republice. I ty se na nás můžeš přijít podívat 
a užít si tak spoustu legrace. Tak co, přijdeš?.

Vstupenky v předprodeji na www.akcicky.cz/
eventy/.

Sobota 6. dubna od 18.00 hod.
bistro U Morgiho (sportovní hala v Tachově)

THE DROPP – FIRST SHOW

První koncert tachovské skupiny The Dropp. 

Určitě bude co poslouchat, zahrají také 
spřátelené kapely. Na co se těšit? Vystoupí The 
Dropp (melodic-hardcore – Tachov), Something 
Like (metalcore – Plzeň) a Billy Rudin (stoner 
rock – Tachov).

Program: 
18.00 hod. – začátek akce 
19.00 hod. – Billy Rudin 
20.00 hod. – Something Like 
21.00 hod. – The Dropp

Vstupné 100 Kč

Sobota 20 dubna 9.30–12.30 hod.
památník Mohyla

VZPOMÍNKOVÝ POCHOD
TACHOV – STUDÁNKA

Pochod po trase pochodů smrti z dubna 
1945. Pojďte s námi cestou, kde umírali vězni 
koncentračních táborů.

Začátek trasy je v 9.30 hod. na Mohyle, kde leží 
232 obětí pochodů smrti.

Trasa pochodu – od Mohyly přes autobusové 
nádraží do urnového háje, dále do Studánky 

ke křížku a zpět do Tachova. V letošním ročníku 
ukážeme nedaleko Studánky dosud neznámé 
místo tří zastřelených buchenwaldských vězňů.

Kontaktní osoba: Miroslav Bečvář, tel. 724 509 408, 
e-mail: becvarmir@seznam.cz 
nebo milena.mestecka@gmail.com, tel. 724 639 064.

Středa 24. dubna v 17.00 hod.
společenský sál Mže

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA
POJĎ SI HRÁT

Představení pro děti se Štístkem, Poupěnkou 
a jejich kamarády. 

Zazpíváme si písničky z našeho nového filmu 
Skáčeme, nebo Loleta Popleta. Dočkáte 
se i oblíbených hitů Jojojo, nenene, Brontosaurus 
nebo Hakuna Matata.

Představení je vhodné pro děti od 2 let. 
Délka představení je 60 minut.

Vstupenky na prodejních místech 
Ticketportal a nebo on-line na ticketportal.cz 
– HOMEtickets.

Sobota 27. dubna od 12.00 hod.

ODEMYKÁNÍ ŘEKY MŽE

Vodácký oddíl Tachov pořádá 15. ročník 
Odemykání řeky Mže.

Zájemci budou vyplouvat v cca 11.00 hod. 
od mostu pod přehradou Lučina (obtížnější 
úsek řeky WWII) nebo po 12.00 hod. od mostu 
ve Světcích. Tady bude řeka Mže ve 12.00 hod. 
slavnostně odemčena. 

Plavba končí tradičně na vodácké loděnici 
u Minerálky, kde bude připraveno posezení 
s hudbou a občerstvením.

Diváci jsou srdečně zváni. Přijďte podpořit 
vodáky po celé délce splouvaného úseku.

Bližší informace: Karel Mištík, tel. 604 954 568 
nebo e-mail Karel30-TC@seznam.cz.

Půjčení lodí a vodáckého vybavení 
na odemykání Mže zajišťuje půjčovna Dronte 
– www.dronte.cz. 



20

DUBNOVÉ AKCE V HISTORICKÉM 
PARKU BÄRNAU – TACHOV

Pondělí 1. dubna 11.00–18.00 hod.

JARO V HISTORICKÉM PARKU

Na Velikonoční pondělí si v archeoskanzenu 
užijete nejrůznější velikonoční zvyky, obyčeje 
a stánky s občerstvením. Pro obyvatele Tachova 
platí celoročně 50% sleva na vstupném.

Neděle 14. dubna od 9.00 hod.

ŠPACÍR PO ZLATÉ CESTĚ

Na túře z Bärnau do Tachova se dozvíte mno-
ho nového o významné staré obchodní cestě 
a středověké i novější historii našeho regionu. 
Žádáme o předchozí registraci na telefonu 
0049-9635-9249975.

Čtvrtek 18. dubna–neděle 21. dubna 
10.00–18.00 hod.

EXPERIMENTÁLNÍ PÁLENÍ VÁPNA

Staňte se svědky řemeslné události, kdy 
se v peci na dřevo při 1000°C po 4 dny rodí 
vápno z ručně natěženého vápence.

Sobota 27. dubna–neděle 28. dubna 
10.00–18.00 hod.

RYTÍŘI V HISTORICKÉM PARKU

Návštěva rytířů Templářského a Německého 
řádu předvede, jak vypadalo přísně regulované 
řeholní společenství ve středověku. Jak 
bojovat jako rytíř a zároveň žít jako mnich? 
Které zbraně a strategie se osvědčily v boji proti 
“pohanům”? Jaké bylo spát na pytli slámy a co 
měli tehdy k jídlu? Zeptejte se sami na cokoli, 
co vás zajímá. 

SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

PLAVECKÝ AREÁL

V krytém bazénu probíhají stálé kroužky 
a tréninky plaveckého oddílu.

Sauny jsou v provozu každý den od 14.00 hod.

Sobota 6. dubna od 8.30 hod.

TACHOVSKÝ POHÁR

Krajské závody v plavání.
Závody všech mládežnických kategorií.

Podrobné informace o rozpisu hodin plaveckého 
bazénu najdete na www.sportoviste-tachov.cz.

mobil: 777 047 767
tel.: 374 724 567
e-mail: info@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz

ZIMNÍ STADION

Sobota 6. dubna a neděle 7. dubna

ELEKTRO CUP
turnaj mladších žáků v ledním hokeji

Sobota 13. dubna a neděle 14. dubna

WOMEN CALLENGE
mezinárodní hokejový turnaj žen

Sobota 27. dubna a neděle 28. dubna

EURO HOCKEY TOUR 2024
hokejový turnaj

Týdenní rozpisy ledové plochy zimního sta-
dionu, včetně časů turnajů, jsou uveřejněny 
na www.sportoviste-tachov.cz.

Změna termínů vyhrazena.



21

SPORTOVNÍ HALA

Sobota 6. dubna 9.00–16.30 hod.
florbal

LIGA STARŠÍCH ŽÁKŮ

Sobota 6. dubna 17.30–19.30 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – BK KLATOVY
Západočeská liga žen

Neděle 7. dubna 9.00–16.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA MLADŠÍCH ŽÁKŮ

Sobota 13. dubna 10.00–16.00 hod.
basketbal

KVALIFIKACE O POSTUP NA MČR
NEJMLADŠÍ MINIŽÁKYNĚ U11

Účastní se Basketbal Tachov, BaK Plzeň 
a BK Karlovy Vary.

Sobota 13. dubna 16.30–18.00 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – BaK PLZEŇ
Západočeská liga žen

Neděle 14. dubna 10.00–14.00 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – DBaK BLOVICE 
krajský přebor nejmladších minižákyň U11

Sobota 20. dubna 9.00–14.00 hod.
florbal

PLZEŇSKÁ LIGA PŘÍPRAVEK

Sobota 20. dubna 14.00–17.00 hod.
florbal

TURNAJ MLÁDEŽE

Neděle 21. dubna 10.00–14.00 hod.
basketbal

BASKETBAL TACHOV – DBAK PLZEŇ
krajský přebor nejmladších minižákyň U12

Sobota 27. dubna 18.00–20.00 hod.
basketbal

SLAVOJ TACHOV – BK MARIÁNSKÉ LÁZNĚ
Basketbalová liga Plzeňského kraje mužů

Změna termínů vyhrazena.

Sobota 6. dubna od 16.30 hod.

FK TACHOV A – FC ROKYCANY
Fortuna divize mužů A

Neděle 7. dubna od 10.00 hod.

FK TACHOV – SK SLAVIA VEJPRNICE
krajský přebor starších žáků

Neděle 7. dubna od 12.15 hod.

FK TACHOV – SK SLAVIA VEJPRNICE
krajský přebor mladších žáků

FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov



TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1974, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
DUBEN

Sobota 13. dubna patřila nejmladší generaci. 
Do Tachova se sjela necelá tisícovka pionýrů. 
Shromáždila se před pionýrským domem, odkud 
kolem Delty průvodem přešla na náměstí. Tam 
bylo slavnostní hlášení a pionýři převzali nejvyšší 
symbol okresní organizace PO SSM – rudý 
prapor OV KSČ. Druhá část oslav probíhala 
v Lidovém domě – kulturní pořad a vyznamenání 
zasloužilých pracovníků PO SSM a těch, kteří 
vytrvale pomáhali.

Na 400 pionýrů pionýrské skupiny A. Zápotoc-
kého ze ZDŠ Kostelní ul. vzpomínalo 25. na-
rozenin své pionýrské organizace. 20 nových 
jiskřiček a 59 pionýrů převzalo odznaky a rudé 
šátky. Pak dostala slovo zábava – soutěže, kvízy 
a vyhrávala Zelená sedma.

V Tachově se na národní směně sešlo 
na určených pracovištích 1 500 občanů. 
Ve většině případů se pracovalo na úpravách 
různých prostranství a parčíků. Obyvatelé 
Tachova-západ vysazovali stromky a natírali 
lavičky. Na sídlišti Tachov-východ se sešlo 620 
brigádníků, kteří zkrášlovali okolí svého bydliště. 

Zaměstnanci tachovské provozovny KOVO pra-
covali na úpravě a rozšíření lavic v přírodním 
kině.

V Lidovém domě se sešli na okresní 
konferenci členové Svazu chovatelů drobného 
hospodářského zvířectva.

Krajské soutěže učňů zemědělských škol 
v odborných dovednostech opravářů 
zemědělských strojů se zúčastnilo 5 družstev 
z kraje a soutěžilo se ve 4 odbornostech: 
v práci soustružnické, zámečnické, ve svařování 
a v práci kovářské. Mezi nejzručnější patřili 

Sobota 13. dubna od 10.00 hod.

FK TACHOV – FC TÁBORSKO B
česká divize staršího dorostu

Sobota 13. dubna od 12.15 hod.

FK TACHOV – FC TÁBORSKO B
česká divize mladšího dorostu

Neděle 14. dubna od 16.30 hod.

FK TACHOV B – TJ TATRAN PŘIMDA 
okresní přebor mužů

Sobota 20. dubna od 17.00 hod.

FK TACHOV A – SK SENCO DOUBRAVKA
Fortuna divize mužů A

Neděle 21. dubna od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ START LUBY
krajský přebor starších žáků

Neděle 21. dubna od 12.15 hod.

FK TACHOV – TJ START LUBY
krajský přebor mladších žáků

Neděle 21. dubna od 10.00 hod.

FK TACHOV – TJ SOKOL KOSTELEC
okresní přebor mladších žáků

Sobota 27. dubna od 10.00 hod.

FK TACHOV – ČESKÝ LEV UNION BEROUN
česká divize staršího dorostu

Sobota 27. dubna od 12.15 hod.

FK TACHOV – ČESKÝ LEV UNION BEROUN
česká divize mladšího dorostu

Neděle 28. dubna od 17.00 hod.

FK TACHOV B – TJ BANÍK STŘÍBRO B
okresní přebor mužů

Změna termínů vyhrazena.



učňové zemědělského odborného učiliště 
Tachov, jmenovitě Karel Kovář, Jindřich Hroch, 
Vítězslav Polívka a Otakar Roll.

Okresní kolo v odborných dovednostech oboru 
prodavač smíšeného zboží proběhlo v učňovské 
prodejně v Tachově. Z 16 učnic 3. ročníku byly 
nejúspěšnějšími M. Hečková, Z. Fišperová 
a V. Gengelová.

Do konce pololetí vyexpeduje tachovská provo-
zovna KOVO šest regálových zakladačů do So-
větského svazu. Do NDR je učena výroba tří tisí-
ců stolových pil. Zájem o lisy na papír projevila 
Itálie.

V okresním kole Západočeské taneční ligy 
tanečních párů v kat. E na třetím místě skončili: 
Fr. Muchna a Z. Molíková, druhé místo obsadili 
J. Vaněček a M. Zelenková, první místo si vytančili 
Pavel Karel a M. Brožová - všichni z Tachova.

V Plzni probíhalo krajské kolo v soutěži tanečních 
párů. Soutěžilo se ve starších i moderních 
tancích. Palmu vítězství si vybojovalo také taneční 
amatérské družstvo z tachovského pionýrského 
domu s postupem do ústředního kola.

Májové oslavy začaly už 30. dubna. Na náměstí 
se postavila májka a pak byla v Lidovém domě 
májová veselice.

SPORT
Kopaná 
TJ Tachov – Lokomotiva Plzeň 1 : 1
Hra průměrné úrovně. Tachovští byli na 2. místě 
v tabulce.

TJ Tachov – ČSAD Plzeň 0 : 1
Vidina divize se rozplývá.

TJ Tábor – TJ Tachov 1 : 2
Celý kolektiv si zasloužil pochvalu za bojovný 
výkon.

TJ Tachov – Tatran Prachatice 4 : 0
Tachovští konečně dokázali zabrat.

Kopaná – krajský přebor
Jiskra Domažlice - Český lev 2 : 1
Sestava: Snozík, Ruda, Klestil, Vlasák, Kovářík, 
Kuna, Boček, Jakubec, Diviš, Chada, Muller.

Český lev – SP.Chodov 0 : 3
Mužstvo zcela zklamalo.

ZČ Plzeň – Český lev 1 : 1
Tachovští si přivezli cenný bod.

Košíková – krajský přebor
Plastimat – Škoda Plzeň B 83 : 94
Slavoji se vůbec nedařilo. Střelci: Krýsl a Kříž. 

Plastimat – Sokol Toužim 75 : 79
Hosté si vítězství plně zasloužili. 

Odbíjená
Ve Frenštátě p. Radhoštem se shromáždilo 23 
nejlepších žákovských družstev z celé ČSSR. 
Zúčastnily se i žákyně Plastimatu. Naše děvčata 
skončila na 5. místě. Nad průměr vynikly: Válková 
a Kardiánová.

Turistika
1. jarního setkání turistů v Brodu nad Tichou 
se zúčastnilo téměř 700 turistů.

Na 2. ročníku plánské padesátky se sešlo 317 
účastníků, na pochod 50 km jich šlo 108.

Cebivští svazáčci zorganizovali turistický pochod 
Cebiv – Gutštejn - Šipín a zpět, za účasti 40 
turistů.

13. dubna se konal v kině Hraničář krajský 
přebor v kulturistice. Z našeho okresu 
zabodoval: Bedřich Kadavý (Plastimat), Eduard 
Gábor, Stříbro, Antonín Joselevič (Stříbro).

Družstvo střelců Svazarmu Tachov se zúčastnilo 
v Plzni 1. kola oblastní ligy ve složení: M. Koťuha, 
P. Fuksa, J. Zifčák a V. Šimák. Nejlepšího 
výkonu dosáhl M. Koťuha, který nastřílel limit pro 
1. výkonnostní třídu.

Retro z Tachovské jiskry č. 14–18 
připravila Marie Mirtlová





Studijní a vědecká knihovna Plzeňského kraje  
nabízí v rámci projektu Digitální odysea v knihovnách  
zdarma pro seniory 65+ 

•  Čtyřhodinový kurz: Jak na chytrý telefon a tablet  
pro 8 přihlášených účastníků 

Kde:  Knihovna MKS Tachov, Hornická 1695
Kdy:  27. května 2024, 9:00–13:00

Naučíme vás na vašem telefonu/tabletu:
 •  základy jeho nastavení a ovládání 
 •  využívat bezpečně internet
 •  používat užitečné aplikace

Přihlásit se na kurz můžete v knihovně MKS Tachov:
tel. č.: 374 722 161, email: knihovna@mkstc.cz





Zapojte se do dění v Tachově
MUNIPOLIS - mobilní rozhlas

Město Tachov v minulém roce zavedlo mobilní rozhlas - Munipolis. Díky 
tomu má již téměř 1200 uživatelů nejnovější informace přímo od zdroje 
na mobilu ve své kapse.

A co víc. Tito uživatelé se již naplno zapojili do zlepšování našeho města 
tím, že ve velkém používají nástroj Podněty. Díky tomu mohou okamžitě 
hlásit závady, problémy a další věci, které je v Tachově trápí.

Díra v silnici? Reznoucí autovrak? Černá skládka? Stačí sáhnout po 
mobilu, problém vyfotit a podnět během chvíle putuje k pracovníkům 
městského úřadu, kteří už si s tím poradí.

Letos přijdou další velké novinky. Tak buďte u toho. Ať vám nic neuteče.

Registrace včetně zadání osobních údajů je nutná kvůli správnému zasílání informací. 
Např. zasílání informací o omezení provozu v konkrétní ulici nebo zaměření na konkrétní 
cílovou skupinu při epidemických situacích.

NUTNÁ REGISTRACE: https://tachov-mesto.munipolis.cz/registrace



MEZINÁRODNÍ FESTIVAL PAF Tachov 2024 
Festivalový program 
 

Pátek 19. dubna 
Společenský areál Mže 
08:00 - 12:00  Projekce festivalových filmů a přednáška pro 
žáky tachovských škol. 
 
20:00 I. projekční blok potápěčských a cestopisných filmů. 
 
Muzeum Českého lesa v Tachově  
18:00  Vernisáž autorské výstavy fotografií Kláry Kašparové.  
Výstava potrvá do 30. dubna. Návštěvní doba muzea: denně 09:00 - 17:00. 
 

Sobota 20. dubna 
Společenský areál Mže 
09:00 - 17:00 Výše uvedené výstavy 
 
09:00 II. projekční blok potápěčských, cestopisných filmů a přednášek. 
 
13:00 III. projekční blok potápěčských, cestopisných filmů a přednášek. 
 
10:00 - 15:00 Namaluj svoji fotografii. Dětská výtvarná dílna. Děti dle svého 
výběru namalují či vymodelují dílo na základě inspirace z vystavených 
soutěžních fotografií. Kresby budou ještě tentýž den vyhodnoceny a 
úspěšným autorům v 15:30 předána ocenění. Odborný dozor a výtvarné 
potřeby pro děti jsou zajištěny.  
 
20:00 Potápěčská veselice – pro plavce, neplavce i mořeplavce 
Pohodová veselice pod taktovkou Dua Golden Wind.  
Vstupné 350 Kč, předprodej vstupenek ve Fotostudiu Kráčmar 
 
Podrobný program naleznete na webových stránkách festivalu. 
www.paftachov.cz 






